

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

**Nivel:** 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
**Entidad:** 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ  
**Clase Prog.:** 1 PROGRAMA CENTRAL  
**Programa:** 1 PROGRAMA CENTRAL

**Proy/Act:** 5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS  
**Resultado:** ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	50	0	0	5.121.284.601	1.159.271.164	3.864.747.164	0	0	1.270.000.000	1.270.000.000	0,00	0,00	24,80	109,55
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			2.016.533.437	254.520.000	759.996.000			0	0				
521	30	3	14	CONSTRUCCIONES			2.016.533.437	254.520.000	759.996.000			0	0			
521	30	3	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			2.016.533.437	254.520.000	759.996.000			0	0			
O.G. 900	F.F.	O.F. DPTO.	OTROS GASTOS			3.104.751.164	904.751.164	3.104.751.164			1.270.000.000	1.270.000.000				
980				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			3.104.751.164	904.751.164	3.104.751.164			1.270.000.000	1.270.000.000			
980	30	3	14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER			3.104.751.164	904.751.164	3.104.751.164			1.270.000.000	1.270.000.000			
Total						5.121.284.601	1.159.271.164	3.864.747.164			1.270.000.000	1.270.000.000				

**Proy/Act:** 9 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR  
**Resultado:** ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	953.940	733.800	709.340	3.072.770.761	687.691.586	2.385.077.477	733.600	733.600	1.375.384.870	1.948.861.887	76,90	99,97	63,42	200,00
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			2.499.293.744	687.691.586	1.811.600.460			1.375.384.870	1.375.384.870				
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			2.499.293.744	687.691.586	1.811.600.460			1.375.384.870	1.375.384.870			
848	30	3	14	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			2.499.293.744	687.691.586	1.811.600.460			1.375.384.870	1.375.384.870			
O.G. 900	F.F.	O.F. DPTO.	OTROS GASTOS			573.477.017	0	573.477.017			0	573.477.017				
960				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE			573.477.017	0	573.477.017			0	573.477.017			

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023**

2do. Cuatrimestre

PRIEVAZ07  
 'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'  
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

960	30	3	14 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE	573.477.017	0	573.477.017	0	573.477.017
Total				3.072.770.761	687.691.586	2.385.077.477	1.375.384.870	1.948.861.887

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Annual	Cuat.	Annual	Cuat.	
1	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS	M2	74.000	0	0	2.048.513.840	819.405.536	819.405.536	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.				2.048.513.840	819.405.536	819.405.536			0	0				
500	INVERSION FÍSICA						2.048.513.840	819.405.536	819.405.536			0	0				
520	CONSTRUCCIONES						2.048.513.840	819.405.536	819.405.536			0	0				
521	30	3	14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO				2.048.513.840	819.405.536	819.405.536			0	0				
Total							2.048.513.840	819.405.536	819.405.536			0	0				
Total Entidad							10.242.569.202	2.666.368.286	7.069.230.177			2.645.384.870	3.218.861.887				
<b>Totales:</b>							10.242.569.202	2.666.368.286	7.069.230.177			2.645.384.870	3.218.861.887				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023**

2do. Cuatrimestre

PRIEVAZ07  
 'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'  
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

**Nivel:** 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES  
**Entidad:** 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ  
**Clase Prog.:** 1 PROGRAMA CENTRAL  
**Programa:** 1 PROGRAMA CENTRAL

**Proy/Act:** 3 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD  
**Resultado:** POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD	OBRAS	10	0	0	1.365.160.800	783.911.510	1.412.498.580	0	0	595.400.000	595.400.000	0,00	0,00	43,61	75,95
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA			1.365.160.800	783.911.510	1.412.498.580			595.400.000	595.400.000			
520				CONSTRUCCIONES			165.160.800	- 416.088.490	812.498.580			0	0			
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			165.160.800	- 416.088.490	812.498.580			0	0			
530				ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			1.200.000.000	1.200.000.000	600.000.000			595.400.000	595.400.000			
535	30	11	14	EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO			600.000.000	600.000.000	600.000.000			0	0			
537	30	11	14	EQUIPOS DE TRANSPORTE			600.000.000	600.000.000	0			595.400.000	595.400.000			
			Total			1.365.160.800	783.911.510	1.412.498.580			595.400.000	595.400.000				

**Proy/Act:** 4 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS  
**Resultado:** POBLACIÓN DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTENCIA	100	0	0	120.000.000	120.000.000	0	0	0	30.000.000	30.000.000	0,00	0,00	25,00	25,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800				TRANSFERENCIAS			120.000.000	120.000.000	0			30.000.000	30.000.000			
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			120.000.000	120.000.000	0			30.000.000	30.000.000			
842	30	11	14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			120.000.000	120.000.000	0			30.000.000	30.000.000			
			Total			120.000.000	120.000.000	0			30.000.000	30.000.000				

**Proy/Act:** 5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS  
**Resultado:** ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	50	0	0	2.100.000.000	1.300.000.000	1.100.000.000	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			2.100.000.000	1.300.000.000	1.100.000.000			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			2.000.000.000	1.300.000.000	1.000.000.000			0	0				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			2.000.000.000	1.300.000.000	1.000.000.000			0	0			
580				ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN			100.000.000	0	100.000.000			0	0			
589	30	11	14	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS			100.000.000	0	100.000.000			0	0			
				Total			2.100.000.000	1.300.000.000	1.100.000.000			0	0			

Proy/Act: 8 APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN

Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN APOYO ECONOMICO PARA EL FOMENTO DE LA EDUCACIÓN

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN	APOYO ECON	10	0	0	247.500.000	180.000.000	45.000.000	0	0	30.000.000	59.761.515	0,00	0,00	24,15	16,67
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100			SERVICIOS PERSONALES			97.500.000	30.000.000	45.000.000			30.000.000	59.761.515				
140			PERSONAL CONTRATADO			97.500.000	30.000.000	45.000.000			30.000.000	59.761.515				
144	30	11	14	JORNALAS			97.500.000	30.000.000	45.000.000			30.000.000	59.761.515			
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
800			TRANSFERENCIAS			150.000.000	150.000.000	0			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			150.000.000	150.000.000	0			0	0				
842	30	11	14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			150.000.000	150.000.000	0			0	0			
				Total			247.500.000	180.000.000	45.000.000			30.000.000	59.761.515			

Proy/Act: 9 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre  
 F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR	RACIONES	953.940	733.800	709.340	1.123.908.874	1.123.908.874	1.123.908.874	733.600	733.600	1.123.908.874	1.123.908.874	76,90	99,97	100,00	100,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900	OTROS GASTOS					1.123.908.874	1.123.908.874	1.123.908.874			1.123.908.874	1.123.908.874				
960	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE					1.123.908.874	1.123.908.874	1.123.908.874			1.123.908.874	1.123.908.874				
960	30	11	14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE			1.123.908.874	1.123.908.874	1.123.908.874			1.123.908.874	1.123.908.874			
Total						1.123.908.874	1.123.908.874	1.123.908.874			1.123.908.874	1.123.908.874				

Proy/Act: 10 PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR  
 Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN MERIENDA ESCOLAR.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR	RACIONES	2.433.240	811.080	1.622.160	1.056.091.126	1.056.091.126	1.056.091.126	811.080	811.080	1.056.091.126	1.056.091.126	33,33	100,00	100,00	100,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
900	OTROS GASTOS					1.056.091.126	1.056.091.126	1.056.091.126			1.056.091.126	1.056.091.126				
960	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE					1.056.091.126	1.056.091.126	1.056.091.126			1.056.091.126	1.056.091.126				
960	30	11	14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJE			1.056.091.126	1.056.091.126	1.056.091.126			1.056.091.126	1.056.091.126			
Total						1.056.091.126	1.056.091.126	1.056.091.126			1.056.091.126	1.056.091.126				

Proy/Act: 11 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES  
 Resultado: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA Y APOYO ECONÓMICO.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES	ASISTENCIA	5	0	0	257.500.000	94.616.000	118.576.000	0	0	25.000.000	34.789.324	0,00	0,00	13,51	26,42
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023**

2do. Cuatrimestre

PRIEVAZ07  
 'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'  
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

100				SERVICIOS PERSONALES	32.500.000	10.000.000	15.000.000		10.000.000	19.789.324
140				PERSONAL CONTRATADO	32.500.000	10.000.000	15.000.000		10.000.000	19.789.324
144	30	11	14	JORNALES	32.500.000	10.000.000	15.000.000		10.000.000	19.789.324
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	225.000.000	84.616.000	103.576.000		15.000.000	15.000.000
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	25.000.000	11.000.000	14.000.000		15.000.000	15.000.000
342	30	11	14	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES	25.000.000	11.000.000	14.000.000		15.000.000	15.000.000
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	200.000.000	73.616.000	89.576.000		0	0
361	30	11	14	COMBUSTIBLES	200.000.000	73.616.000	89.576.000		0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
800				TRANSFERENCIAS	0	0	0		0	0
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	0	0	0		0	0
842	30	11	14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	0	0		0	0
<b>Total</b>					<b>257.500.000</b>	<b>94.616.000</b>	<b>118.576.000</b>		<b>25.000.000</b>	<b>34.789.324</b>

Proy/Act: 12 CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES	KM.	200	0	0	3.883.000.000	2.967.808.000	2.045.904.000	0	0	1.711.759.600	1.711.759.600	0,00	0,00	44,08	57,68
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200				SERVICIOS NO PERSONALES	491.000.000	365.000.000	126.000.000			330.000.000	330.000.000					
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	491.000.000	365.000.000	126.000.000			330.000.000	330.000.000					
263	30	11	14	SERVICIOS BANCARIOS	1.000.000	0	1.000.000			0	0					
266	30	11	14	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	490.000.000	365.000.000	125.000.000			330.000.000	330.000.000					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	392.000.000	244.136.000	295.796.000			0	0					
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	212.000.000	64.136.000	115.796.000			0	0					
361	30	11	14	COMBUSTIBLES	212.000.000	64.136.000	115.796.000			0	0					
390				OTROS BIENES DE CONSUMO	180.000.000	180.000.000	180.000.000			0	0					
392	30	11	14	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE	180.000.000	180.000.000	180.000.000			0	0					
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500				INVERSION FÍSICA	3.000.000.000	2.358.672.000	1.624.108.000			1.381.759.600	1.381.759.600					
520				CONSTRUCCIONES	3.000.000.000	2.358.672.000	1.624.108.000			1.381.759.600	1.381.759.600					
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	3.000.000.000	2.358.672.000	1.624.108.000			1.381.759.600	1.381.759.600					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

**Total** 3.883.000.000 2.967.808.000 2.045.904.000 1.711.759.600 1.711.759.600

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS	M2	74.000	0	0	5.133.712.573	2.738.084.547	3.430.418.684	0	0	1.551.705.420	3.927.381.489	0,00	0,00	76,50	56,67
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			5.133.712.573	2.738.084.547	3.430.418.684			1.551.705.420	3.927.381.489				
520			CONSTRUCCIONES			5.133.712.573	2.738.084.547	3.430.418.684			1.551.705.420	3.927.381.489				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			5.133.712.573	2.738.084.547	3.430.418.684			1.551.705.420	3.927.381.489			
			<b>Total</b>			5.133.712.573	2.738.084.547	3.430.418.684			1.551.705.420	3.927.381.489				

Proy/Act: 14 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	OBRAS	30	0	0	7.041.622.368	2.603.622.368	3.123.000.000	0	0	962.108.186	2.394.762.678	0,00	0,00	34,01	36,95
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
500			INVERSION FÍSICA			7.041.622.368	2.603.622.368	3.123.000.000			962.108.186	2.394.762.678				
520			CONSTRUCCIONES			6.928.622.368	2.603.622.368	3.010.000.000			962.108.186	2.394.762.678				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			6.928.622.368	2.603.622.368	3.010.000.000			962.108.186	2.394.762.678			
580			ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN			113.000.000	0	113.000.000			0	0				
589	30	11	14	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS			113.000.000	0	113.000.000			0	0			
			<b>Total</b>			7.041.622.368	2.603.622.368	3.123.000.000			962.108.186	2.394.762.678				

Proy/Act: 15 SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES

Resultado: PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

**Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2023**

O.G. desde: 0 a 999

2do. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución					
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera			
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.		
1	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES	ASISTENCIA	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.															
800	TRANSFERENCIAS			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
842	30	11	14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			0	0	0	0	0	0	0					
Total				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
Total Entidad				22.328.495.741	12.968.042.425	13.455.397.264	7.085.973.206	10.933.854.606										
<b>Totales:</b>				<b>22.328.495.741</b>	<b>12.968.042.425</b>	<b>13.455.397.264</b>	<b>7.085.973.206</b>	<b>10.933.854.606</b>										

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.



**LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS**  
**DEL: 01/01/2023 AL: 31/08/2023**

Grupo Sub-grupo Origen	DESCRIPCION	FF	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
<b>NIVEL : 22</b>	<b>GOBIERNOS DEPARTAMENTALES</b>		<b>70.381.070.081</b>	<b>5.496.267.568</b>	<b>75.877.337.649</b>	<b>49.996.523.320</b>	<b>49.996.523.320</b>	<b>65,8912 %</b>
<b>ENTIDAD: 14</b>	<b>GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ</b>		<b>70.381.070.081</b>	<b>5.496.267.568</b>	<b>75.877.337.649</b>	<b>49.996.523.320</b>	<b>49.996.523.320</b>	<b>65,8912 %</b>
<b>100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>36.210.425.162</b>	<b>- 440.000.000</b>	<b>35.770.425.162</b>	<b>23.854.133.866</b>	<b>23.854.133.866</b>	<b>66,6867 %</b>
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		34.024.057.653	- 440.000.000	33.584.057.653	22.021.019.183	22.021.019.183	65,5699 %
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		27.726.677.486	0	27.726.677.486	17.036.589.012	17.036.589.012	61,4448 %
153	TRANSF.CONOLID. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.		6.297.380.167	- 440.000.000	5.857.380.167	4.984.430.171	4.984.430.171	85,0966 %
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES		2.186.367.509	0	2.186.367.509	1.833.114.683	1.833.114.683	83,8429 %
191	OTROS RECURSOS		2.186.367.509	0	2.186.367.509	1.833.114.683	1.833.114.683	83,8429 %
<b>200</b>	<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>		<b>34.170.644.919</b>	<b>440.000.000</b>	<b>34.610.644.919</b>	<b>20.646.121.886</b>	<b>20.646.121.886</b>	<b>59,6525 %</b>
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		34.170.644.919	440.000.000	34.610.644.919	20.646.121.886	20.646.121.886	59,6525 %
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		2.232.522.222	0	2.232.522.222	855.351.085	855.351.085	38,3132 %
223	TRANSFER.CONOLID. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION		31.938.122.697	440.000.000	32.378.122.697	19.790.770.801	19.790.770.801	61,1239 %
<b>300</b>	<b>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>		<b>0</b>	<b>5.496.267.568</b>	<b>5.496.267.568</b>	<b>5.496.267.568</b>	<b>5.496.267.568</b>	<b>100,0000 %</b>
340	SALDO INICIAL DE CAJA		0	5.496.267.568	5.496.267.568	5.496.267.568	5.496.267.568	100,0000 %
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES		0	5.496.267.568	5.496.267.568	5.496.267.568	5.496.267.568	100,0000 %
	<b>TOTAL GENERAL:</b>		<b>70.381.070.081</b>	<b>5.496.267.568</b>	<b>75.877.337.649</b>	<b>49.996.523.320</b>	<b>49.996.523.320</b>	<b>65,8912 %</b>

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO  
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023**

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO VIGENTE	SALDO PREVISIONES	SALDO COMPROMISOS	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO
<b>22</b>	<b>GOBIERNOS DEPARTAMENTALES</b>	<b>10.242.569.202</b>	<b>2.453.851.137</b>	<b>1.881.291.084</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>2.688.565.094</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>0</b>
<b>14</b>	<b>GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ</b>	<b>10.242.569.202</b>	<b>1.881.291.084</b>	<b>1.881.291.084</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>2.688.565.094</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>0</b>
<b>Clase:</b>	<b>1 PROGRAMA CENTRAL</b>	<b>10.242.569.202</b>	<b>2.453.851.137</b>	<b>1.881.291.084</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>2.688.565.094</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>0</b>
<b>Programa:</b>	<b>1 PROGRAMA CENTRAL</b>	<b>10.242.569.202</b>	<b>2.453.851.137</b>	<b>1.881.291.084</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>2.688.565.094</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>0</b>
<b>Actividad:</b>	<b>5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:</b>	<b>5.121.284.601</b>	<b>1.259.151.137</b>	<b>757.382.300</b>	<b>1.270.000.000</b>	<b>1.834.751.164</b>	<b>1.270.000.000</b>	<b>0</b>
<b>500</b>	<b>INVERSION FÍSICA</b>	<b>2.016.533.437</b>	<b>1.259.151.137</b>	<b>757.382.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>520</b>	<b>CONSTRUCCIONES</b>	<b>2.016.533.437</b>	<b>1.259.151.137</b>	<b>757.382.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
521 30 3 1 14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	2.016.533.437	1.259.151.137	757.382.300	0	0	0	0
<b>900</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>3.104.751.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.270.000.000</b>	<b>1.834.751.164</b>	<b>1.270.000.000</b>	<b>0</b>
<b>980</b>	<b>DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>3.104.751.164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.270.000.000</b>	<b>1.834.751.164</b>	<b>1.270.000.000</b>	<b>0</b>
980 30 3 1 14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES	3.104.751.164	0	0	1.270.000.000	1.834.751.164	1.270.000.000	0
<b>Actividad:</b>	<b>9 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.:</b>	<b>3.072.770.761</b>	<b>0</b>	<b>1.123.908.784</b>	<b>1.948.861.887</b>	<b>90</b>	<b>1.948.861.887</b>	<b>0</b>
<b>800</b>	<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>2.499.293.744</b>	<b>0</b>	<b>1.123.908.784</b>	<b>1.375.384.870</b>	<b>90</b>	<b>1.375.384.870</b>	<b>0</b>
<b>840</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO</b>	<b>2.499.293.744</b>	<b>0</b>	<b>1.123.908.784</b>	<b>1.375.384.870</b>	<b>90</b>	<b>1.375.384.870</b>	<b>0</b>
848 30 3 1 14	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	2.499.293.744	0	1.123.908.784	1.375.384.870	90	1.375.384.870	0
<b>900</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>573.477.017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>573.477.017</b>	<b>0</b>	<b>573.477.017</b>	<b>0</b>
<b>960</b>	<b>DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>573.477.017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>573.477.017</b>	<b>0</b>	<b>573.477.017</b>	<b>0</b>
960 30 3 1 14	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	573.477.017	0	0	573.477.017	0	573.477.017	0
<b>Actividad:</b>	<b>13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS Snips afec.:</b>	<b>2.048.513.840</b>	<b>1.194.700.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>853.813.840</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>500</b>	<b>INVERSION FÍSICA</b>	<b>2.048.513.840</b>	<b>1.194.700.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>853.813.840</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>520</b>	<b>CONSTRUCCIONES</b>	<b>2.048.513.840</b>	<b>1.194.700.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>853.813.840</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
521 30 3 1 14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	2.048.513.840	1.194.700.000	0	0	853.813.840	0	0
<b>Total General:</b>		<b>10.242.569.202</b>	<b>2.453.851.137</b>	<b>1.881.291.084</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>2.688.565.094</b>	<b>3.218.861.887</b>	<b>0</b>

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO  
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023**

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO VIGENTE	SALDO PREVISIONES	SALDO COMPROMISOS	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO
<b>22</b>	<b>GOBIERNOS DEPARTAMENTALES</b>	<b>22.328.495.741</b>	<b>5.173.282.547</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>10.933.854.606</b>	<b>2.930.398.233</b>	<b>10.518.454.606</b>	<b>415.400.000</b>
<b>14</b>	<b>GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ</b>	<b>22.328.495.741</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>10.933.854.606</b>	<b>2.930.398.233</b>	<b>10.518.454.606</b>	<b>415.400.000</b>
<b>Clase:</b>	<b>1 PROGRAMA CENTRAL</b>	<b>22.328.495.741</b>	<b>5.173.282.547</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>10.933.854.606</b>	<b>2.930.398.233</b>	<b>10.518.454.606</b>	<b>415.400.000</b>
<b>Programa:</b>	<b>1 PROGRAMA CENTRAL</b>	<b>22.328.495.741</b>	<b>5.173.282.547</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>10.933.854.606</b>	<b>2.930.398.233</b>	<b>10.518.454.606</b>	<b>415.400.000</b>
<b>Actividad:</b>	<b>3 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD Snips afec.:</b>	<b>1.365.160.800</b>	<b>169.760.800</b>	<b>0</b>	<b>595.400.000</b>	<b>600.000.000</b>	<b>180.000.000</b>	<b>415.400.000</b>
<b>500</b>	<b>INVERSION FÍSICA</b>	<b>1.365.160.800</b>	<b>169.760.800</b>	<b>0</b>	<b>595.400.000</b>	<b>600.000.000</b>	<b>180.000.000</b>	<b>415.400.000</b>
<b>520</b>	<b>CONSTRUCCIONES</b>	<b>165.160.800</b>	<b>165.160.800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
521	30 11 1 14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	165.160.800	165.160.800	0	0	0	0	0
<b>530</b>	<b>ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL</b>	<b>1.200.000.000</b>	<b>4.600.000</b>	<b>0</b>	<b>595.400.000</b>	<b>600.000.000</b>	<b>180.000.000</b>	<b>415.400.000</b>
535	30 11 1 14 EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO	600.000.000	0	0	0	600.000.000	0	0
537	30 11 1 14 EQUIPOS DE TRANSPORTE	600.000.000	4.600.000	0	595.400.000	0	180.000.000	415.400.000
<b>Actividad:</b>	<b>4 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS Snips afec.:</b>	<b>120.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>90.000.000</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>
<b>800</b>	<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>120.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>90.000.000</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>
<b>840</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO</b>	<b>120.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.000.000</b>	<b>90.000.000</b>	<b>30.000.000</b>	<b>0</b>
842	30 11 1 14 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	120.000.000	0	0	30.000.000	90.000.000	30.000.000	0
<b>Actividad:</b>	<b>5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:</b>	<b>2.100.000.000</b>	<b>1.518.300.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>581.700.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>500</b>	<b>INVERSION FÍSICA</b>	<b>2.100.000.000</b>	<b>1.518.300.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>581.700.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>520</b>	<b>CONSTRUCCIONES</b>	<b>2.000.000.000</b>	<b>1.418.300.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>581.700.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
521	30 11 1 14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	2.000.000.000	1.418.300.000	0	0	581.700.000	0	0
<b>580</b>	<b>ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN</b>	<b>100.000.000</b>	<b>100.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
589	30 11 1 14 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	100.000.000	100.000.000	0	0	0	0	0
<b>Actividad:</b>	<b>8 APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN Snips afec.:</b>	<b>247.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>59.761.515</b>	<b>187.738.485</b>	<b>59.761.515</b>	<b>0</b>
<b>100</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>97.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>59.761.515</b>	<b>37.738.485</b>	<b>59.761.515</b>	<b>0</b>
<b>140</b>	<b>PERSONAL CONTRATADO</b>	<b>97.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>59.761.515</b>	<b>37.738.485</b>	<b>59.761.515</b>	<b>0</b>
144	30 11 1 14 JORNALES	97.500.000	0	0	59.761.515	37.738.485	59.761.515	0
<b>800</b>	<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>150.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>150.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>840</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO</b>	<b>150.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>150.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
842	30 11 1 14 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	150.000.000	0	0	0	150.000.000	0	0
<b>Actividad:</b>	<b>9 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR Snips afec.:</b>	<b>1.123.908.874</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.123.908.874</b>	<b>0</b>	<b>1.123.908.874</b>	<b>0</b>
<b>900</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>1.123.908.874</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,123.908.874</b>	<b>0</b>	<b>1,123.908.874</b>	<b>0</b>
<b>960</b>	<b>DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>1.123.908.874</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,123.908.874</b>	<b>0</b>	<b>1,123.908.874</b>	<b>0</b>
960	30 11 1 14 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.123.908.874	0	0	1.123.908.874	0	1.123.908.874	0
<b>Actividad:</b>	<b>10 PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR Snips afec.:</b>	<b>1.056.091.126</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,056.091.126</b>	<b>0</b>	<b>1,056.091.126</b>	<b>0</b>
<b>900</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>1,056.091.126</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,056.091.126</b>	<b>0</b>	<b>1,056.091.126</b>	<b>0</b>
<b>960</b>	<b>DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>1,056.091.126</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,056.091.126</b>	<b>0</b>	<b>1,056.091.126</b>	<b>0</b>
960	30 11 1 14 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.056.091.126	0	0	1.056.091.126	0	1.056.091.126	0
<b>Actividad:</b>	<b>11 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES Snips afec.:</b>	<b>257.500.000</b>	<b>0</b>	<b>200.000.000</b>	<b>34.789.324</b>	<b>22.710.676</b>	<b>34.789.324</b>	<b>0</b>
<b>100</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>32.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19.789.324</b>	<b>12.710.676</b>	<b>19.789.324</b>	<b>0</b>
<b>140</b>	<b>PERSONAL CONTRATADO</b>	<b>32.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19.789.324</b>	<b>12.710.676</b>	<b>19.789.324</b>	<b>0</b>
144	30 11 1 14 JORNALES	32.500.000	0	0	19.789.324	12.710.676	19.789.324	0
<b>300</b>	<b>BIENES DE CONSUMO E INSUMOS</b>	<b>225.000.000</b>	<b>0</b>	<b>200.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>0</b>

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO  
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2023 AL 31/08/2023**

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999

Grupo Sub-grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO VIGENTE	SALDO PREVISIONES	SALDO COMPROMISOS	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO
<b>22</b>	<b>GOBIERNOS DEPARTAMENTALES</b>							
<b>14</b>	<b>GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ</b>	<b>22.328.495.741</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>10.933.854.606</b>	<b>2.930.398.233</b>	<b>10.518.454.606</b>	<b>415.400.000</b>
<b>Clase:</b>	<b>1 PROGRAMA CENTRAL</b>	<b>22.328.495.741</b>	<b>5.173.282.547</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>10.933.854.606</b>	<b>2.930.398.233</b>	<b>10.518.454.606</b>	<b>415.400.000</b>
<b>Programa:</b>	<b>1 PROGRAMA CENTRAL</b>	<b>22.328.495.741</b>	<b>5.173.282.547</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>10.933.854.606</b>	<b>2.930.398.233</b>	<b>10.518.454.606</b>	<b>415.400.000</b>
<b>Actividad:</b>	<b>11 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES Snips afec.:</b>	<b>257.500.000</b>	<b>0</b>	<b>200.000.000</b>	<b>34.789.324</b>	<b>22.710.676</b>	<b>34.789.324</b>	<b>0</b>
	<b>BIENES DE CONSUMO E INSUMOS</b>							
	<b>340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS</b>	<b>25.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>0</b>
342 30 11 1 14	ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES	25.000.000	0	0	15.000.000	10.000.000	15.000.000	0
	<b>360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>	<b>200.000.000</b>	<b>0</b>	<b>200.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
361 30 11 1 14	COMBUSTIBLES	200.000.000	0	200.000.000	0	0	0	0
	<b>800 TRANSFERENCIAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
842 30 11 1 14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	0	0	0	0	0	0
<b>Actividad:</b>	<b>12 CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES Snips afec.:</b>	<b>3.883.000.000</b>	<b>643.340.000</b>	<b>947.240.400</b>	<b>1.711.759.600</b>	<b>580.660.000</b>	<b>1.711.759.600</b>	<b>0</b>
	<b>200 SERVICIOS NO PERSONALES</b>	<b>491.000.000</b>	<b>200.000</b>	<b>159.800.000</b>	<b>330.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>330.000.000</b>	<b>0</b>
	<b>260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES</b>	<b>491.000.000</b>	<b>200.000</b>	<b>159.800.000</b>	<b>330.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>330.000.000</b>	<b>0</b>
263 30 11 1 14	SERVICIOS BANCARIOS	1.000.000	0	0	0	1.000.000	0	0
266 30 11 1 14	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	490.000.000	200.000	159.800.000	330.000.000	0	330.000.000	0
	<b>300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS</b>	<b>392.000.000</b>	<b>0</b>	<b>212.000.000</b>	<b>0</b>	<b>180.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>	<b>212.000.000</b>	<b>0</b>	<b>212.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
361 30 11 1 14	COMBUSTIBLES	212.000.000	0	212.000.000	0	0	0	0
	<b>390 OTROS BIENES DE CONSUMO</b>	<b>180.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>180.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
392 30 11 1 14	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE	180.000.000	0	0	0	180.000.000	0	0
	<b>500 INVERSION FÍSICA</b>	<b>3.000.000.000</b>	<b>643.140.000</b>	<b>575.440.400</b>	<b>1.381.759.600</b>	<b>399.660.000</b>	<b>1.381.759.600</b>	<b>0</b>
	<b>520 CONSTRUCCIONES</b>	<b>3.000.000.000</b>	<b>643.140.000</b>	<b>575.440.400</b>	<b>1.381.759.600</b>	<b>399.660.000</b>	<b>1.381.759.600</b>	<b>0</b>
521 30 11 1 14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	3.000.000.000	643.140.000	575.440.400	1.381.759.600	399.660.000	1.381.759.600	0
<b>Actividad:</b>	<b>13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS Snips afec.:</b>	<b>5.133.712.573</b>	<b>282.580.400</b>	<b>557.584.980</b>	<b>3.927.381.489</b>	<b>366.165.704</b>	<b>3.927.381.489</b>	<b>0</b>
	<b>500 INVERSION FÍSICA</b>	<b>5.133.712.573</b>	<b>282.580.400</b>	<b>557.584.980</b>	<b>3.927.381.489</b>	<b>366.165.704</b>	<b>3.927.381.489</b>	<b>0</b>
	<b>520 CONSTRUCCIONES</b>	<b>5.133.712.573</b>	<b>282.580.400</b>	<b>557.584.980</b>	<b>3.927.381.489</b>	<b>366.165.704</b>	<b>3.927.381.489</b>	<b>0</b>
521 30 11 1 14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	5.133.712.573	282.580.400	557.584.980	3.927.381.489	366.165.704	3.927.381.489	0
<b>Actividad:</b>	<b>14 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Snips afec.:</b>	<b>7.041.622.368</b>	<b>2.559.301.347</b>	<b>1.586.134.975</b>	<b>2.394.762.678</b>	<b>501.423.368</b>	<b>2.394.762.678</b>	<b>0</b>
	<b>500 INVERSION FÍSICA</b>	<b>7.041.622.368</b>	<b>2.559.301.347</b>	<b>1.586.134.975</b>	<b>2.394.762.678</b>	<b>501.423.368</b>	<b>2.394.762.678</b>	<b>0</b>
	<b>520 CONSTRUCCIONES</b>	<b>6.928.622.368</b>	<b>2.446.301.347</b>	<b>1.586.134.975</b>	<b>2.394.762.678</b>	<b>501.423.368</b>	<b>2.394.762.678</b>	<b>0</b>
521 30 11 1 14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	6.928.622.368	2.446.301.347	1.586.134.975	2.394.762.678	501.423.368	2.394.762.678	0
	<b>580 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN</b>	<b>113.000.000</b>	<b>113.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
589 30 11 1 14	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	113.000.000	113.000.000	0	0	0	0	0
<b>Actividad:</b>	<b>15 SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES Snips afec.:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>800 TRANSFERENCIAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
842 30 11 1 14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	0	0	0	0	0	0
	<b>Total General:</b>	<b>22.328.495.741</b>	<b>5.173.282.547</b>	<b>3.290.960.355</b>	<b>10.933.854.606</b>	<b>2.930.398.233</b>	<b>10.518.454.606</b>	<b>415.400.000</b>



# GOBERNACIÓN

## XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Sede Central: Av. Mcal. Lopez c/ De las Residentas – Salto del Guairá  
Telefax: +595 (46) 242311



N.G.C. N° 123/2023

Salto del Guairá, 15 de Setiembre del 2023

**Señora:**

**MARIA MERCEDES MARTINEZ DELGADO, DIRECTORA GENERAL.**

**Dirección General de Departamentos y Municipios.**

**Ministerio de Economía y Finanzas**

**Asunción - Paraguay**

**E. S. D.**

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de remitir informe del SEGUNDO CUATRIMESTRE conforme lo establece el Art.426 inc. 1) del Decreto N° 8759/2023 que reglamenta la Ley de PGN: Los Gobiernos Departamentales y Municipales deberán presentar cuatrimestralmente a la Unidad de Departamentos y Municipios (UDM) del Ministerio de Hacienda, debidamente firmados y sellados al correo institucional: 1.1) Gobiernos Departamentales: El PRIEVA07 «Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos» y un informe de las actividades desarrolladas y el monto de los recursos aplicados para la provisión de bienes y/o servicios de los programas, y/o proyectos en ejecución relativos a la Ley N° 4891/2013; deberá acompañar a los mismos un informe de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos a nivel de detalles por Origen del Ingreso (CRLEII03) y la Ejecución del Gasto identificado por Objeto, Fuente de Financiamiento, Organismo Financiador, Departamentos y Municipios(CRLEJE03Z).. Adjunto dichos documentos.

Sin otro particular, hago propicia esta oportunidad para saludarle con mi más distinguida consideración.



**Abog. NELSON MARTINEZ PORTILLO**

Gobernador

XIV Departamento de Canindeyú